Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	28
	сентября
	2011
	года
	          №
	48

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об определении мест отбывания

наказания   для    осужденных  к

обязательным и исправительным

работам на территории сельского поселения «Трусово»

На основании статьи 49, части 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить местами отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ для осужденных к обязательным и исправительным работам на территории сельского поселения «Трусово»:
1) Администрация сельского поселения «Трусово»;

2) ООО «Филиппово»;

3) ООО «Цилемское»;

4) ООО «Трусово»;

5) ООО «Рочево»;

6) Цилемское сельпо.
2. Администрации сельского поселения «Трусово» заключить Соглашение с руководителями выше перечисленных организаций о направлении осуждённых для отбывания наказания в виде исправительных работ.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в пункте 1 постановления:

а) осуществлять трудоустройство осуждённых граждан к отбыванию наказания  в виде  обязательных и исправительных работ при наличии вакантных мест по согласованию и направлению с уголовно-исполнительной инспекцией № 18 ФБУ «МРУИИ № 2 УФСИН России по Республике Коми» (далее - уголовно-исполнительная инспекция № 18);

б) осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;

в) уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию № 18 о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных отбывания наказания.

4.Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

5. Утвердить перечень видов исправительных работ согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 20.10.2010г № 39 «Об определении мест отбывания наказания для осужденных к обязательным и исправительным работам на территории сельского поселения «Трусово»

7. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дуркину Е.М.

	И.о.главы администрации
сельского поселения «Трусово»

	Е.М.Дуркина

Утвержден

 постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от  28 сентября 2011г. № 48

(приложение 1)

Перечень видов обязательных работ.

	№
	Вид работ

	1
	Благоустройство территории населённых пунктов

	2
	Благоустройство и оборудование детских, спортивных площадок

	3
	Заготовка веников

	4
	Заготовка дров

	5
	Выполнение косметического ремонта помещений

	6
	Обмер земельных участков

	7
	Обслуживание библиотечной сферы ( ремонт книг)

	8
	Обустройство родников, водоколонок

	9
	Обустройство стадионов, катков

	10
	Озеленение территории поселения

	11
	Очистка внутри дворовых территорий населённых пунктов от бытового мусора

	12
	Оказание социальной помощи населению ( вскопка огородов, уборка квартир и .т.д)

	13
	Очистка территории предприятий и учреждений от снега

	14
	Очистка тротуаров от снега и наледи

	15
	Подготовка к отопительному сезону учреждений муниципального образования (выполнение подсобных работ)

	16
	Покраска, ремонт скамеек и урн

	17
	Распиловка, колка, укладка дров

	18
	Ремонт выгребных ям

	19
	Ремонт дворовых построек

	20
	Ремонт детских площадок

	21
	Ремонт и очистка колодцев

	22
	Ремонт пожарных водоёмов

	23
	Уборка мусора

	24
	Уборка территории кладбищ

	25
	Ремонт спортивного инвентаря

	26
	Разборка ветхих деревянных строений

	27
	Благоустройство памятников и прилегающих территорий

	28
	Подсобные работы, связанные с тушением пожаров

Утверждён

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 28 сентября 2011г № 48
(приложение 2)

Перечень видов исправительных работ

	№
	Вид работ

	1
	разнорабочий

	2
	сезонный рабочий

	3
	грузчик

	4
	уборщик служебных помещений

	5
	подсобный рабочий

	6
	любые другие общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной подготовки, а также  с учётом образования и имеющейся специальности осужденных к исправительным работам